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Nr 106.

Av herr Nylander, orri ökat tullskydd för vissa slag av väskor 
m. ni.

Genom kungl, förordning av den 21 mars 1933 infördes s. k. tilläggstullar 
för en hel del varuslag, bl. a. vissa väskor, portföljer och portmonnäer, 
varigenom nämnda varor blevo belagda med följande tullsatser:

Tulltaxe-
rubrik

Statistiskt
nummer Varuslag

Tull för
100 kg 
kronor

Tilläggstull 
för 100 kg 

kronor

Väskor, vägande per stycke högst
0,5 kg, och necessärer, med 
eller utan inredning eller till­
behör, samt portföljer, plån­
böcker och portmonnäer:

1121 2049 utvändigt klädda med eller
bestående av spånadsvara, 
vari ingår silke eller finare 
metalltråd, eller klädda 
med prydnadsfjädrar .... 700: — 1 000: —

1122 2050 invändigt klädda med spå-
nadsvara, vari ingår silke 
eller finare metalltråd.... 400: — 600: —

1123 2051 utvändigt klädda med eller
bestående av läder eller -

skinn, ej hänförliga till 
1122 (2050) ....................... 200: —

1124 2052 andra ........................................ 150: —

Såsom framgår härav åsattes väskor av skinn, fodrade med annan vara 
än silke (taxenr 1123), icke någon tilläggstull. Anledningen härtill lärer 
huvudsakligen vara att söka däri, att de s. k. tilläggstullarna i första hand 
infördes för varor av mera lyxbetonad karaktär, d. v. s. sådana väskor etc., 
som äro i förening med silke eller finare metalltråd. De under förenämnda 
taxenummer 2051 importerade väskorna äro emellertid ävenledes till stor 
del försedda med lyxutstyrsel och detta gäller i all synnerhet sedan tull­
skillnaden mellan en sidenfordrad och icke sidenfodrad skinnväska efter 
tilläggstullarnas införande kommit att uppgå till 8 kronor per kg. Detta 
förhållande har nämligen föranlett de tyska tillverkarna att i stor utsträck­
ning övergå till skinnfoder och särskilt för detta ändamål tillverkat bomulls-



foder, som väl imiterar siden. Härigenom undgås tilläggstullen och dess en 
ligt statsrådsprotokollet avsedda verkan att minska importen uteblir så­
lunda och konkurrensen med de svenska fabrikaten kvarstår i stort sett 
oförändrad.

Förhållandena äro sålunda liknande dem, som inträdde beträffande vissa 
damkonfektionsvaror, vilka åsatts tilläggstull endast i de fall, då de vörö 
försedda med broderier eller hade foder etc. av siden. De förändringar av 
importvarorna för att kringgå tilläggstullen, som blevo en följd härav, för­
anledde Kungl. Majit att genom kungörelse av den 10 november 1933 åsätta 
även de icke broderade eller sidenfodrade varorna tilläggstull.

För att göra de å väskor införda tilläggstullarna mera effektiva, synas 
sålunda de till tulltaxenummer 2051 hänförliga varorna även böra åsättas 
en tilläggstull, vilken icke bör sättas lägre än 5 kronor för kg.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta en tilläggstull för tulltaxe­
nummer 1123 (stat. nr 2051) av 500 kronor för 100 kg.

Stockholm den 20 januari 1934.
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Erik Nylander.


